Αἰχμαλωτισθῆναι ] Negat Thom. ul- lum verbum factum ab αἰχμαλωτίζω Atticum esse. dicendum igitur αἰχμάλωτον ποιῶ, *captivum ducō*, αἰχμάλωτος γίνομαι. NUNN. Αἰχμαλωτισθῆναι, τοῦθ' ὅπως ἀδοκίμον, ἴς &c.] Lege, τοῦτο οὕτως. SCAL. Recte. Pro ἴς καὶ μὴ Μίανδρος prima editio ἴς οὐδὲ Μίανδρος.

δρον. αὐτῷ χρήσασθαι. διαλύων οὖν λέγε. αἰχμάλωτον γενέσθαι.

### Τέλος τοῦ δευτέρου.

### ΑΡΧΗ ΤΟΥ Γ.

Διατοιχεῖν μὴ λέγε, ἀλλὰ διατοιχεῖν.

Ἐνυστρον μὴ λέγε, ἀλλὰ ἠνυστρον, ὅτι καὶ ἀρχαῖον.

Καταπρόξεται, οὐκ ὀρθῶς διαιροῦσι, δέον καταπρόξεται λέγειν ἀδιαιρέτως.

... επιτεῦσαι ἰδεῖν δεῖ εἰ Φαβωρίνος χρώμενος οὐκ ὀρθῶς χρήται.

Υστερίζειν τῷ καιρῷ οὐ λέγουσιν οὕτως, ἀλλ' ὑστερίζειν τοῦ καιροῦ. Φαβωρίνος δ' οὐχ ὑγιῶς κατὰ δοτικὴν οὕτω συντάττει.

Ἀντικρὺ, τοῦτο τοπικὸν καὶ ἐπεικῶς ποιητικὸν ἄνευ τοῦ λεγόμενον. ὅθεν οἱ ἐπὶ τοῦ ἀντικρὺς τιθέντες ἀμαρτάνουσι. εἰ μέντοι τίς προδείη τὴν πρόθεσιν τοῦ ἀντικρὺ, καὶ εἴποι καταπτικρὺ, ὀρθῶς ἔρει.

Ακυ-

ναιδρον, & pro αἰχμάλωτον γενέσθαι, αἰχμάλωτος γενέσθαι. ΡΑΥΩ. αἰχμαλωτισθῆναι] αἰχμαλωτίζω & αἰχμαλωτίω, Gen. 14. 2. Paralip. 28. αἰχμαλωτισθήσονται, I. Luc. αἰχμαλωτῆς, Gen. 31. Exod. 12. Diod. S. Hoesch.

Διατοιχεῖν] De his tribus prioribus verbis idem supra explicatum. NUNN. A prima editione absunt: Et hoc Initium Libri tertii miram confusionem & discrepantiam, quæ in antiquis Codicibus fuit, aperte prodit. ΡΑΥΩ.

... επιτεῦσαι] Deest prima littera, ut miniatula fieret, ita incertum sit ne επιτεῦσαι, quod nusquam legi, an επιτηῦσαι cum η, quod legitur apud Hesic. in πειῖν, & Phavor. atque etiam apud Phocylidem poetam. existiment viri docti. NUNN. Forte τεχνητεῦσαι, quod est frequens apud Philon. vel χειτεῦσαι: quo verbo utitur Lucianus, semel, Philo sæpiuscule. Naz. μὴ ἀτιμώσης ξένον, ὅτι οὐδ' ὁ Χριστὸς ἐξήτιουσιν, οὐ πάντες ἡμεῖς ξένοι καὶ πάρο-

πάρο-

ut ne Menander quidem eo usus fuerit. Dissolvens igitur dicito  
 αἰχμάλωτον γενέσθαι.

Finis libri secundi.

INITIUM LIBRI TERTII.

Ἀνατοιχεῖν, ne dicas, sed διατοιχεῖν.

Ἐνυσρον, ne dicas, sed ἕνυσρον, quod & antiquum est.

Καταπροίξεται, non recte dividunt, cum dicendum sit conjuncte  
 καταπροίξεται.

επιτεῦσαι. Quærendum est an Phavorinus hoc verbo recte  
 utatur.

Ἵσσειζεν τῷ καιρῷ, amittere occasionem. Non ita loquuntur an-  
 tiqui, sed ὕσσειζεν τοῦ καιροῦ. Phavorinus autem non recte cum  
 casu dandi conjungit.

Ἀντικρὺ, e regione. Hoc nomen locum significat, & est sum-  
 mopere poëticum, si dempto σ exprimatur. Quare qui pro ἀντι-  
 κρὺς illud adhibent, errant: quod si quis anteponat præpositionem  
 adverbio ἀντικρὺ, & dicat καταντικρὺ, recte loquetur.